tract. de presumptione in præludijs. par. 2. num. 11. vers. & per hoc. Secundum adferatur exemplum. Præsumptio iuris, & de iure est, quod legitimo titulo is possederit, t. qui tanto tempore, cuius initij memoria non est apud homines, possedit. c. cum nobis, de prescriptio. Qua quidem de presumptione dicemus infra lib. 3. præsumpt. 89. Hæc tamen præsumptio per indirectum conuelliatur, vt probando hunc possessorem tamdiu non possedisse, immo extare memoriam initij sua vitiosa possessionis. ita Felynus in d. c. cum nobis. nu. 18. de prescript. & Alc. loco supra citato. nu. 12. Per indirectum etiam poterit probati, probando possessorem illum semper fuisse in mala fide, ita scribit Crauet. in tract. de antiqu. tempor. quarta particula, quarta pars princ. num. 14. Tertium exemplum est, si quis examinauerit testes t. ad æternam rei memoriam, & intra annum utilem non proposuerit actionem, fraude id egisse presumitur. ita gl. in c. quoniam frequenter, in princip. vt lice non contestat. vbi Bald. & Felyn. & vberius dicemus in st. lib. 2. præsumpt. 76. Verum tamen aduersus hanc presumptionem admittitur probatio contraria, per indirectum, vtputa, elapsum non esse annum ab ea die, qua potuit experiri. Ita gl. Bald. & cæteri in d. c. quoniam frequenter. Alciatus in tract. de præsumpt. in præludijs parte 2. num. 13. Quartum est exemplum: Præsumptio iuris, & de iure est, quod si t. tutor de scriptis aliqua ex suis bonis in inventario bonorum pupilli, illa bona presumuntur pupilli. l. vlt. C. arbit. tutel. Quam quidem presumptionem explicabimus in st. lib. 4. præsumpt. 68. Aduersus autem hanc presumptionem, admittitur contraria probatio per indirectum, nempe probando bona fuisse restituta. Ita Bald. in d. l. vlt. nu. 2. C. arbit. tut. quem vno verbo secutus est Alciatus loco supra citato. num. 13. in fin. & apertius. Affilius decis. 13. num. 26. qui num. 27. sensit, eam indirectam probationem presumptionibus fieri posse. Quintum exemplum est, si constat Caium odio capitali fuisse prosecutum Sempronium. Deinde constat Sempronium occisum fuisse in aliqua domo, t. è quia visus est egredi Caius districto, cruentoque gladio, violenta presumptione, qua iuris, & de iure dici potest, insurgit, Caium homicidam fuisse. Ita post Bar. Baldum, Boerium, & Gram. scripti supra q. 2. Nihilominus contra hanc presumptionem admittitur probatio per indirectum, nempe probando ipsum Sempronium fuisse mentecaptum, & sanguis sibi manus intulisse, vel probando Cajum reconciliatum fuisse Sempronio, & eum alias potuisse occidere, si ei placuerit. Qua de re scripti in dicta quæst. 2. & alia explicabimus in st. lib. 5. præsumpt. 18. Sextum est exemplum. Instrumentum t. publicum dicitur esse probatio clara, & probata, vt scribunt Bal. & alij plures, quos commemorat Ias. in l. 1. in princ. nu. 10. ff. de oper. nou. nunc. Et ob id habet instrumentum presumptionem iuris, & de iure pro le in casu l. antiqua. in prin. C. ad S. C. Vellei. de qua quidem dicemus infra lib. 3. præsumpt. 19. Attra men aduersus instrumentum admittitur probatio per indirecta, vt puta quod illud non est instrumentum publicum, sed quid fictum & simulatum. Ita declarat Bart. in l. 1. §. & partui. num. 2. versicul. ego in ista ff. quod vi auctor. Et Bart. secuti sunt Corsettus in sing. in verbo, exceptio, incipit, si statutum, apertius Comen. in col. 155. Antognolus. col. 2. Ias. in l. cum ea quæ, nu. 3. C. de transact. Felyn. in c. ex parte. il. 2. nu. 6. versic. 2. fallit. de offic. deleg. egregie respondit in terminis Ruin. in consil. 78. num. 10. lib. 4. Dec. in consil. 3. 6. num. 4. Casian. in consil. 1. in quarto præsup. nu. 24. Crau. in consil. 211. nu. 5. Tiraquel. in tract. de retratu consang. §. 1. glo. 2. nu. 12. Vantius in tract. de nullitatibus. titul. quis possit dicere de nullitate. num. 33. & in specie. A sinis in commentariis ad statuta Florentia. §. 19. cap. 5. limit. 7. Septimum est exemplum ex traditione Bossi in tract. causalium cri-